证券代码：603233            证券简称：大参林          公告编号：2024-076

大参林医药集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

⚫ 被担保人：河南大参林连锁药店有限公司、河南大参林医药物流有限公司、漯

河市大参林医药有限公司、上海好邻居医药连锁有限公司、营口福聚和医药连

锁有限公司、许昌大参林保元堂药店连锁有限公司、大参林（湖北）药业有限

公司为大参林医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）并表范围内的子公

司。

⚫ 本次担保金额：由公司为子公司合计向银行申请综合授信提供 15,000万元人

民币的连带责任担保。

⚫ 本次担保是否有反担保：否

⚫ 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述：

1、为满足子公司的日常经营发展的资金所需，近日，公司就子公司向银行申

请综合授信提供担保，具体情况如下：

担保

人
被担保人

担保金额

（万元）

授信机构
担保类

型

反担保

情况
期限

公司

河南大参林连锁药店有

限公司
2,000

上海浦东发展银行股

份有限公司郑州分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

河南大参林医药物流有

限公司
2,000

上海浦东发展银行股

份有限公司郑州分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

漯河市大参林医药有限

公司
2,000

上海浦东发展银行股

份有限公司郑州分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

上海好邻居医药连锁有

限公司
2,000

招商银行股份有限公

司上海分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

营口福聚和医药连锁有

限公司
3,000

上海浦东发展银行股

份有限公司营口分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

许昌大参林保元堂药店

连锁有限公司
1,000

上海浦东发展银行股

份有限公司郑州分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

大参林（湖北）药业有

限公司
3,000

广发银行股份有限公

司武汉分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

 合  计 15,000 - - - -

2、内部决策程序

公司于 2024年 4月 26日召开第四届董事会第十三次会议、2024年 5月 20日

召开了 2023年年度股东大会，审议通过《关于子公司申请银行综合授信额度及提

供担保的议案》，预计 2024年度公司为子公司申请银行授信提供担保的总额度为

不超过 63.3亿元人民币，本次担保为股东大会授权额度内的担保。

二、被担保人情况

1、河南大参林连锁药店有限公司

  注册资本：5000 万元

  注册地址：郑州经济技术开发区京航办事处航海东路 1894 号 31 号楼 3 层

102

  法定代表人：戚培毓

  公司持股比例：100%

  主要业务：药品及健康相关商品的零售

  截止 2023 年年底，资产总额为 33680.83 万元，负债总额为 29436.13 万元，

所有者权益合计为 4244.70 万元，2023 年实现营业收入 29732.18 万元，净利润

2081.42 万元。（以上数据已经审计）

2、河南大参林医药物流有限公司

  注册资本：1000 万元

  注册地址：河南省漯河市源汇区樟江西路与丹霞山路交叉口向北 50米路东

法定代表人：戚培毓

  公司持股比例：子公司漯河市大参林医药有限公司持股 100%

  主要业务：药品及健康相关商品的配送

  截止 2023 年年底，资产总额为 60065.19 万元，负债总额为 57010.74 万元，

所有者权益合计为 3054.45 万元，2023 年实现营业收入 138561.47 万元，净利润

67.26 万元。（以上数据已经审计）

3、漯河市大参林医药有限公司

  注册资本：2500 万元

  注册地址：河南省漯河市源汇区樟江西路与丹霞山路交叉口向北 50米路东

  法定代表人：戚培毓

  公司持股比例：100%

  主要业务：药品及健康相关商品的批发

  截止 2023 年年底，资产总额为 38105.59 万元，负债总额为 24445.13 万元，

所有者权益合计为 13660.46 万元，2023 年实现营业收入 35593.31 万元，净利润

2063.03 万元。（以上数据已经审计）

4、上海好邻居医药连锁有限公司

  注册资本：100 万元

  注册地址：上海市浦东新区盛夏路 912 号三楼

  法定代表人：刘涛

  公司持股比例：65%

  主要业务：药品及健康相关商品的零售

  2023年实现营业收入 3756.23 万元，净利润 176.95 万元。（以上数据未经

审计）

5、营口福聚和医药连锁有限公司

  注册资本：600 万元

  注册地址：辽宁省营口市鲅鱼圈区隆福 13-金伟御都公寓二层

  法定代表人：李晓男

  公司持股比例：51%

  主要业务：药品及健康相关商品的零售

  截止 2023 年年底，资产总额为 6622.62 万元，负债总额为 4062.03 万元，所

有者权益合计为 2560.59 万元，2023 年实现营业收入 6632.74 万元，净利润

377.91 万元。（以上数据已经审计）

6、许昌大参林保元堂药店连锁有限公司

  注册资本：2000 万元

  注册地址：河南省许昌市魏都区五郎庙社区居委会仓库及东侧办公楼一层整

层

  法定代表人：戚培毓

  公司持股比例：51%

  主要业务：药品及健康相关商品的零售

  截止 2023 年年底，资产总额为 8879.83 万元，负债总额为 6598.97 万元，所

有者权益合计为 2280.86 万元，2023 年实现营业收入 12605.95 万元，净利润

223.6 万元。（以上数据已经审计）

7、大参林（湖北）药业有限公司

  注册资本：1050 万元

  注册地址：湖北省鄂州市鄂城区凡口街道邵家墩 17 号 2 栋 3、5 楼

  法定代表人：潘越胜

  公司持股比例：70%

  主要业务：药品及健康相关商品的批发

  截止 2023 年年底，资产总额为 4292.97 万元，负债总额为 3824.29 万元，所

有者权益合计为 468.68 万元，2023 年实现营业收入 6237.59 万元，净利润-

81.38 万元。（以上数据已经审计）

截至目前，上述被担保对象不存在影响偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

本次对子公司申请银行综合授信提供担保的方式为连带责任担保，具体期限以

实际签署合同为准，担保金额合计 15,000万元人民币，担保范围为依据主合同约

定为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全

部债权，包括但不限于债权本金、利息（含罚息、复利）、违约金、损害赔偿金、

债权人实现债权的费用等，子公司并未提供反担保。

四、担保的必要性及合理性

本次公司为子公司向银行申请总计 15,000万元人民币的授信额度提供连带保

证担保系为满足子公司经营发展的需要，有利于子公司的健康持续发展，符合公司

整体利益和发展战略，被担保方为公司并表范围内的子公司，经营情况正常，财务

状况稳定，资信情况良好，有能力偿还到期债务。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，2023 年年度股东大会授权后已签担保总额为 5.55 亿元，占公

司最近一期经审计净资产的比例为 8.13%，除上述担保外，公司及子公司不存在对

合并报表范围外的主体提供担保，无逾期对外担保及涉及诉讼担保。

特此公告

大参林医药集团股份有限公司董事会

                                                2024 年 7 月 31日